Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

Ходатайство об установлении публичного сервитута

1 Главе ведомства — Министру цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации Шадаеву Максуту Игоревичу

 (наименование органа, принимающего решение об установлении публичного сервитута)

2 Сведения о лице, представившем ходатайство об установлении публичного сервитута (далее -

заявитель):

2.1 Полное наименование Публичное акционерное общество «Мобильные

ТелеСистемы»

2.2 Сокращенное наименование ПАО «МТС»

2.3 Организационно-правовая форма Публичное акционерное общество

2.4 Почтовый адрес (индекс, субъект

Российской Федерации,

населенный пункт, улица, дом)

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 4

2.5 Фактический адрес (индекс,

субъект Российской Федерации,

населенный пункт, улица, дом)

109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 4

2.6 Адрес электронной почты
2.7 ОГРН 1027700149124

2.8 ИНН 7740000076

3 Сведения о представителе заявителя:

3.1 Фамилия Ткачева

Имя Евгения

Отчество (при наличии) Вячеславовна

3.2 Адрес электронной почты tkacheva@prizma-group.ru

3.3 Телефон +7 915 930 00 38

3.4 Наименование и реквизиты

документа, подтверждающего

полномочия представителя

заявителя

Доверенность с реестровым  номером №23/127-н/23-2022-

10-304 от 25  октября 2022г, выданная на основании

доверенности с реестровым номером №77/509-н/77-2021-36-

1242 от 20 мая 2021 г

4 Прошу Вас установить публичный сервитут в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса

Российской Федерации в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации

существующего объекта электросетевого хозяйства линейного объекта: ВОЛС Тимашевск-

Приморско-Ахтарск

5 Испрашиваемый срок публичного сервитута 49 лет

6 Срок, в течение которого в соответствии с расчетом заявителя использование земельного участка

(его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их

разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41

Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено (при

возникновении таких обстоятельств)              - не требуется к заполнению-

7 Обоснование необходимости установления публичного сервитута: Приказ Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 885/пр от 15 июня

2017г.  об утверждении документации по планировке территории (проект планировки территории и

проект межевания территории, предусматривающие размещение линейного объекта

«Строительство волоконно-оптической линии связи (ВОЛС) Тимашевск - Приморско-Ахтарск»).

Согласно ст. 14 Градостроительного кодекса Российской Федерации для объектов связи не

предусмотрена разработка схемы территориального планирования.
8 Сведения о правообладателе инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием

земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если заявитель не

является собственником указанного инженерного сооружения (в данном случае указываются

сведения в объеме, предусмотренном пунктом 2 настоящей Формы) (заполняется в случае, если

ходатайство об установлении публичного сервитута подается с целью установления сервитута в

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого

земельного участка для государственных или муниципальных нужд)  ) -не требуется к заполнению-

9 Кадастровые номера земельных

участков (при их наличии), в

отношении которых испрашивается

публичный сервитут и границы

которых внесены в Единый

государственный реестр

недвижимости

Краснодарский край, Тимашевский муниципальный район

23:31:0302036:25

23:31:0302036:105

23:31:0302036:62

23:31:0302036:107

23:31:0302036:106

23:31:0000000:1689

23:31:0201000:1023

23:31:0000000:20

23:31:0000000:1684

23:31:0308006:1208

23:31:0201000:1029

23:31:0201000:1084

23:31:0201000:800

23:31:0201000:1126 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:1099

23:31:0000000:1686

23:31:0308000:375

23:31:0308000:374

23:31:0308000:372

23:31:0000000:1869

23:31:0000000:21

23:31:0308000:364

23:31:0308000:356

23:31:0308000:363

23:31:0308000:184

23:31:0308000:351

23:31:0000000:1685

23:31:0201000:1031

23:31:0201000:739

23:31:0201000:1025

23:31:0201000:345 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:620

23:31:0201000:344 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:619

23:31:0201000:341 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:1026

23:31:0201000:618

23:31:0201000:339 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:616

23:31:0201000:614

23:31:0201000:1027

23:31:0201000:335 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:613

23:31:0201000:334 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:846 (ЕЗ 23:31:0201000:221)

23:31:0201000:612

23:31:0201000:333 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:1086

23:31:0201000:1087

23:31:0201000:303 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:31:0201000:609

23:31:0201000:1034

23:31:0201000:302 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:643

23:31:0201000:1471

23:31:0000000:1690

23:31:0201000:732

23:31:0201000:731

23:31:0201000:763

23:31:0201000:287 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:764

23:31:0201000:286 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:772

23:31:0201000:970

23:31:0201000:285 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:284 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:1104

23:31:0201000:981

23:31:0201000:982

23:31:0201000:283 (ЕЗ 23:31:0000000:54)

23:31:0201000:720

23:31:0101008:77

23:31:0101008:49

23:31:0101008:76

23:31:0101008:59

23:31:0101000:1752

23:31:0101000:1747

23:31:0101000:1731

23:31:0101000:1278

23:31:0000000:1644

23:31:0204001:378

23:31:0000000:15

23:31:0101000:1748

23:31:0101000:790

23:31:0101000:1749

23:31:0101000:1743

Краснодарский край, Брюховецкий муниципальный район

23:04:0000000:508

23:04:0401008:18

23:04:0401008:17

23:04:0401008:16

23:04:0000000:507

23:04:0402005:35

23:04:0401004:10

23:04:0401004:132

23:04:0401004:131

23:04:0401004:125

23:04:0401004:55

23:04:0401004:52

23:04:0401004:49

23:04:0401004:126

23:04:0401004:60

23:04:0000000:567

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:04:0401004:127

Краснодарский край, Приморско-Ахтарский

муниципальный район

23:25:0706000:1579

23:25:0706000:1581

23:25:0706000:1400

23:25:0000000:1806

23:25:0000000:1797

23:25:0000000:1817

23:25:0701010:7

23:25:0706000:1230 (ЕЗ 23:25:0000000:374)

23:25:0706000:1228 (ЕЗ 23:25:0000000:374)

23:25:0701050:482

23:25:0701050:469

23:25:0706006:93

23:25:0701050:473

23:25:0701050:1125

23:25:0701050:475

23:25:0701050:367

23:25:0701050:461

23:25:0701050:7

23:25:0701050:451

23:25:0701050:371

23:25:0701050:1447

23:25:0701050:358

23:25:0701050:423

23:25:0701050:12

23:25:0701050:1130

23:25:0706000:88

23:25:0000000:1805

23:25:0701050:1127

23:25:0706000:1580

23:25:0706000:1492

23:25:0706000:1582

23:25:0000000:1807

23:25:0701049:26

23:25:0701049:24

23:25:0000000:992

23:25:0701050:1129

23:25:0701050:1122

23:25:0701050:1059

23:25:0701050:1100

23:25:0701050:1126

23:25:0000000:1804

23:25:0706000:1474

23:25:0000000:738

23:25:0701050:807 (ЕЗ 23:25:0000000:374)

23:25:0706000:1578

23:25:0706000:1997

23:25:0000000:2628

23:25:0000000:1798

23:25:0605000:4563

23:25:0605000:4562

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0605000:4115

23:25:0605000:4052

23:25:0605000:4128

23:25:0605000:231 (ЕЗ 23:25:0000000:68)

23:25:0605000:9

23:25:0605000:203

23:25:0605000:238 (ЕЗ 23:25:0000000:68)

23:25:0605000:3027 (ЕЗ 23:25:0000000:278)

23:25:0000000:1799

23:25:0605004:13 (ЕЗ 23:25:0605004:11)

23:25:0000000:699

23:25:0605004:31

23:25:0605004:1 (ЕЗ 23:25:0000000:238)

23:25:0605004:32

23:25:0605004:5 (ЕЗ 23:25:0000000:292)

23:25:0605004:3 (ЕЗ 23:25:0000000:292)

23:25:0605004:4 (ЕЗ 23:25:0000000:292)

23:25:0605000:4149

23:25:0605000:4145

23:25:0601001:2

23:25:0605000:233 (ЕЗ 23:25:0000000:68)

23:25:0605000:4144

23:25:0601012:1

23:25:0601020:1

23:25:0601028:3

23:25:0605000:4146

23:25:0000000:1782

23:25:0000000:2544

23:25:0000000:2541

23:25:0000000:2189

23:25:0605000:4151

23:25:0601080:5

23:25:0000000:1783

23:25:0601080:318

23:25:0601080:320

23:25:0601080:3

23:25:0000000:2680

23:25:0601080:7

23:25:0601081:324

23:25:0601081:9

23:25:0000000:1788

23:25:0605000:3120 (ЕЗ 23:25:0605000:2801)

23:25:0605000:3121 (ЕЗ 23:25:0605000:2801)

23:25:0605000:4193

23:25:0605000:4147

23:25:0605000:4523

23:25:0605000:4194

23:25:0605000:4018

23:25:0000000:1789

23:25:0000000:2191

23:25:0000000:2633

23:25:0605000:4550

23:25:0000000:2199

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0605000:333 (ЕЗ 23:25:0000000:152)

23:25:0000000:722

23:25:0000000:1785

23:25:0000000:1816

23:25:0601058:27

23:25:0000000:1786

23:25:0000000:578

23:25:0000000:1787

23:25:0605000:3116 (ЕЗ 23:25:0000000:360)

23:25:0000000:1784

23:25:0601011:319

23:25:0605000:33

23:25:0605000:3195 (ЕЗ 23:00:0000000:413)

23:25:0605000:4153

23:25:0605000:200

23:25:0605000:34

23:25:0605000:371 (ЕЗ 23:25:0000000:152)

23:25:0605000:4152

23:25:0605000:3010 (ЕЗ 23:25:0000000:261)

23:25:0605000:336 (ЕЗ 23:25:0000000:152)

23:25:0605000:4082

23:25:0605000:5

23:25:0605000:3039 (ЕЗ 23:25:0000000:282)

23:25:0605000:4148

23:25:0605000:20

23:25:0203000:34

23:25:0203000:480

23:25:0203000:281 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0000000:438

23:25:0000000:2529

23:25:0203000:473

23:25:0203000:478

23:25:0203000:198

23:25:0602008:81

23:25:0000000:1302

23:25:0602008:79

23:25:0203000:286 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:357

23:25:0203000:499

23:25:0203000:498

23:25:0203000:483

23:25:0203000:252 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0000000:645

23:25:0203000:250 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:464

23:25:0203000:463

23:25:0203000:474

23:25:0203000:249 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:476

23:25:0203000:425

23:25:0203000:245 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:818

23:25:0203000:244 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0203000:477

23:25:0203000:441

23:25:0203000:442

23:25:0203000:488

23:25:0203000:241 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:469

23:25:0203000:472

23:25:0000000:678

23:25:0203000:461

23:25:0203000:239 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:428

23:25:0203000:479

23:25:0203000:237 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:294 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:370

23:25:0203000:475

23:25:0203000:292 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:462

23:25:0203000:485

23:25:0203000:104 (ЕЗ 23:25:0000000:206)

23:25:0203000:291 (ЕЗ 23:25:0000000:372)

23:25:0203000:102 (ЕЗ 23:25:0000000:206)

23:25:0202003:2 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:14 (ЕЗ 23:25:0000000:100)

23:25:0202000:44 (ЕЗ 23:25:0000000:207)

23:25:0202000:186 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:3

23:25:0202000:185 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:198

23:25:0202000:394

23:25:0202000:184 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:15 (ЕЗ 23:25:0000000:100)

23:25:0202000:223

23:25:0202000:90 (ЕЗ 23:25:0000000:268)

23:25:0202000:395

23:25:0202000:181 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:180 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0204000:40

23:25:0202000:396

23:25:0202000:397

23:25:0203000:57

23:25:0203000:440

23:25:0203000:481

23:25:0203000:482

23:25:0203000:305

23:25:0000000:1779

23:25:0201024:46

23:25:0201025:13

23:25:0202000:785

23:25:0202000:787

23:25:0202000:371

23:25:0000000:1780

23:25:0201005:4

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0201005:74

23:25:0201006:21

23:25:0201007:32

23:25:0201008:134

23:25:0000000:1781

23:25:0201004:514

23:25:0202000:165 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:194 (ЕЗ 23:25:0202000:99)

23:25:0202000:96 (ЕЗ 23:25:0000000:281)

23:25:0202000:161 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:70 (ЕЗ 23:25:0000000:236)

23:25:0202000:67 (ЕЗ 23:25:0000000:235)

23:25:0202000:76 (ЕЗ 23:25:0000000:260)

23:25:0202000:219 (ЕЗ 23:25:0000000:108)

23:25:0202000:221 (ЕЗ 23:25:0000000:108)

23:25:0202000:220 (ЕЗ 23:25:0000000:108)

23:25:0115000:3

23:25:0202000:158 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

23:25:0202000:75 (ЕЗ 23:25:0000000:260)

23:25:0202000:391

23:25:0202000:380

23:25:0202000:393

23:25:0202000:392

23:25:0202000:39

23:25:0202000:390

23:25:0107000:91

23:25:0107000:40 (ЕЗ 23:25:0000000:386)

23:25:0107000:28 (ЕЗ 23:25:0000000:327)

23:25:0107000:92

23:25:0107000:39 (ЕЗ 23:25:0000000:386)

23:25:0107000:85

23:25:0107000:29 (ЕЗ 23:25:0000000:327)

23:25:0107000:3 (ЕЗ 23:25:0000000:386)

23:25:0000000:1642

23:25:0000000:1720

23:25:0107000:23 (ЕЗ 23:25:0000000:386)

23:25:0000000:2564

23:25:0107000:407

23:25:0105000:71 (ЕЗ 23:25:0000000:128)

23:25:0107000:22 (ЕЗ 23:25:0000000:386)

23:25:0107000:32 (ЕЗ 23:25:0000000:348)

23:25:0107000:4

23:25:0107000:31 (ЕЗ 23:25:0000000:348)

23:25:0000000:1731

23:25:0000000:1730

23:25:0000000:1735

23:25:0000000:1726

23:25:0000000:1728

23:25:0000000:1727

23:25:0000000:1737

23:25:0000000:1729

23:25:0000000:1736

23:25:0000000:1732

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0000000:1733

23:25:0000000:1734

23:25:0107000:30 (ЕЗ 23:25:0000000:348)

23:25:0107000:37

23:25:0107000:90

23:25:0000000:2607

23:25:0101000:12

23:25:0000000:1814

23:25:0107000:2

23:25:0114001:136

23:25:0000000:1812

23:25:0000000:1811

23:25:0117019:2

23:25:0118007:1

23:25:0118007:15

23:25:0118006:19

23:25:0118006:1

23:25:0117015:6

23:25:0118004:2

23:25:0118004:28

23:25:0118004:16

23:25:0117014:2

23:25:0000000:1809

23:25:0126007:20

23:25:0000000:1810

23:25:0701010:6

23:25:0605000:239 (ЕЗ 23:25:0000000:68)

23:25:0000000:2691

23:25:0202000:156 (ЕЗ 23:25:0000000:363)

и в кадастровых кварталах:

23:31:0302036

23:31:0201000

23:31:0308006

23:31:0209001

23:31:0308000

23:31:0101008

23:31:0101000

23:04:0401008

23:04:0402080

23:04:0402097

23:04:0402005

23:04:0401004

23:25:0706000

23:25:0701034

23:25:0701027

23:25:0701010

23:25:0701001

23:25:0701050

23:25:0701033

23:25:0701049

23:25:0605000

23:25:0606001

23:25:0606002

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:25:0605004

23:25:0601043

23:25:0601051

23:25:0601067

23:25:0601068

23:25:0601080

23:25:0601081

23:25:0601082

23:25:0601073

23:25:0601066

23:25:0601058

23:25:0601050

23:25:0601042

23:25:0601034

23:25:0601027

23:25:0601019

23:25:0601011

23:25:0203000

23:25:0602008

23:25:0202003

23:25:0202000

23:25:0204000

23:25:0201029

23:25:0201025

23:25:0201024

23:25:0201020

23:25:0201005

23:25:0201006

23:25:0201002

23:25:0201007

23:25:0201003

23:25:0201008

23:25:0201004

23:25:0107000

23:25:0101299

23:25:0101284

23:25:0101278

23:25:0114001

23:25:0117009

23:25:0118009

23:25:0118008

23:25:0118007

23:25:0118006

23:25:0118005

23:25:0118004

23:25:0126007

23:25:0126006

23:25:0126005

23:25:0126004

23:25:0126003

23:25:0126002

23:25:0126001

23:25:0101259

Публичное акционерное общество

«Мобильные ТелеСистемы»

Ткачева Евгения Вячеславовна, 8 915 930 00 38

 tkacheva@prizma-group.ru

23:04:0000000

23:25:0000000

23:31:0000000

10 Вид права, на котором инженерное сооружение принадлежит заявителю (если подано ходатайство

об установлении публичного сервитута в целях реконструкции или эксплуатации инженерного

сооружения) – не требуется к заполнению-

11 Сведения о способах представления результатов рассмотрения ходатайства: прошу прислать по

адресу эл. почты tkacheva@prizma-group.ru и на почтовый адрес 603022, г. Нижний Новгород,

ул. Тимирязева, д. 15, оф. 404.

в виде электронного документа, который направляется

уполномоченным органом заявителю посредством электронной почты
Да

 (да/нет)

в виде бумажного документа, который заявитель получает

непосредственно при личном обращении или посредством почтового

отправления

Да

(да/нет)

12 Документы, прилагаемые к ходатайству:

1) Приказ об утверждении документации по планировке территории -1экз. копия;

2) Описание местоположения границ публичного сервитута, содержащего координаты

характерных точек границ публичного сервитута, в виде файла в формате PDF и XML, созданного

с использованием XML-схем, обеспечивающих считывание и контроль представленных данных;

3) Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию №23-000-335-2017 от 23.08.2018 г. – 1 экз.,

копия;

4) Доверенность с реестровым  номером №23/127-н/23-2022-10-304 от 25  октября 2022г – 1

экз., копия.

13 Подтверждаю согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе

передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных

действий, необходимых для обработки персональных данных в соответствии с законодательством

Российской Федерации), в том числе в автоматизированном режиме

14 Подтверждаю, что сведения, указанные в настоящем ходатайстве, на дату представления

ходатайства достоверны; документы (копии документов) и содержащиеся в них сведения

соответствуют требованиям, установленным статьей 39.41 Земельного кодекса Российской

Федерации

15 Подпись: Дата:

 ___________

(подпись)

Ткачева Е.В.

(инициалы, фамилия)

21.02.2023 г.